TEKSTET PER VITIN SHKOLLOR 2021-2022

Cmimi i shitjes me
pakicé pér

Klasa | Titulli tloji : B?tuFSII . nxénésin, né LEKE,
tekstit Distributori . ..
Jo mé | larté, PA
TVSH
10 Histori 10 Digjital ALBAS 463
10 Qytetari 10 Digjital ALBAS 308
10 Matematiké 10-11, libri i nxénésit, pjesa | Jodigjital BOTIME PEGI 550
10 Biologji 10-11, pjesall Jodigjital BOTIME PEGI 440
10 Kimi 10-11, pjesa | Jodigjital BOTIME PEGI 440
10 Fiziké 10-11, libri i nxénésit, pjesa | Jodigjital ERIK 298
10 Gjuhé shqipe 10 Jodigjital | FILARA 530
10 Letérsi 10 Jodigjital | FILARA 550
10 Gjeografi 10 Digjital IDEART 411
10 TIK 10 Digjital IDEART 430
10 Allegro 1 corso multimediale d'italiano, libro | Jodigjital | SIDI GROUP 1214
dello studente ed esercisi (gjuhé italiane e
dyté, libri i nxénésit dhe fletore pune)
10 Focus2 B1+ Student's Book (gjuhé angleze e | Jodigjital UEGEN 757
paré, libri i nxénésit)
10 Focus B1+ Workbook (gjuhé angleze e paré, | Jodigjital UEGEN 530
fletore pune)
11 Matematiké 10-11, libri i nxénésit, pjesa Il Jodigjital BOTIME PEGI 550
11 Kimi 10-11, pjesa Il Jodigjital BOTIME PEGI 440
11 Gjuha shqipe 11 Digjital BOTIME PEGI 558
11 Biologji 10-11, pjesa ll Jodigjital BOTIME PEGI 440
11 Fiziké 10-11, libri i nxénésit, pjesa Il Jodigjital ERIK 314
11 Letérsia 11 Jodigjital FILARA 558
11 Historia 11 Jodigjital FILARA 349
11 Gjeografia 11 Digjital IDEART 548
11 TIK11 Digjital IDEART 264
11 Allegro 2, libro dello studente ed esercisi Jodigjital | SIDI 923
(gjuha italiane e dyté 11, libri i nxénésit dhe EDUCATION
fletore pune)
11 Filozofia 11 Digjital SHBLSH E RE 444




Cmimi i shitjes me
.. . akicé pér
Klasa | Titulli loji : B?tugsd . nxé:ésin, n?é LEKE,
tekstit Distributori . ..
Jo mé |l larté, PA
TVSH

11 Focus 3, Student's Book (gjuha angleze e Digjital UEGEN 798
paré 11, libri i nxénésit)

11 Focus 3, Workbook (gjuha angleze e paré Digjital UEGEN 464
11, fletore pune)

12 Gjeografia me zgjedhje 12 Digjital ALBAS 1006

12 Psikologjia me zgjedhje 12 Digjital ALBAS 407

12 Sociologjia me zgjedhje 12 Digjital ALBAS 426

12 Matematika 12, libri i nxénésit Digjital BOTIME PEGI 635

12 Ekonomia 12 Digjital BOTIME PEGI 635

12 Matematika me zgjedhje 12, libri i nxénésit | Digjital BOTIME PEGI 847

12 Gjuha shqipe 12 Digjital FILARA 688

12 Letérsia 12 Digjital FILARA 688

12 Letérsia me zgjedhje 12 Digjital FILARA 635

12 Historia me zgjedhje 12 Digjital FILARA 688

12 Fizika me zgjedhje 12, libri i nxénésit Digjital MEDIAPRINT 1059

12 Biologjia me zgjedhje 12, libri i nxénésit Digjital MEDIAPRINT 1059

12 Kimia me zgjedhje 12, libri i nxénésit Digjital MEDIAPRINT 1059

12 Allegro 3, libro dello studente ed esercisi Jodigjital | SIDI 949
(gjuha italiane e dyté 11, libri i nxénésit dhe EDUCATION
fletore pune)

12 Teknologjia me zgjedhje 12 Digjital SHBLSH E RE 466

12 Focus 4, Student's Book (gjuha angleze e Jodigjital UEGEN 827
paré 12, libri i nxénésit)

12 Focus 4, Workbook (gjuha angleze e paré Jodigjital UEGEN 482
12, fletore pune)

Cmimi i shitjes me pakicé pér nxénésin, sipas katalogut té teksteve shkollore, i indeksuar me koeficientin e
inflacionit + 1,6% sipas INSTAT, éshté jo mé i larté se né tabelé. Cmimet jané né LEKE, PA TVSH.

Baza ligjore pér pajisjen e nxénésve me tekste shkollore:

Vendimi i Késhillit té Ministrave nr. 486, daté 17.6.2020, "Pér shtypjen, botimin, shpérndarjen dhe shitjen e
teksteve shkollore té sistemit té arsimit parauniversitar".

Urdhri i MASR-sé nr. 46, daté 16.3.2021 "Pér pérzgjedhjen, shpérndarjen dhe shitjen e teksteve shkollore
té klasave 1, 2, 3, 4, 8,9, 10, 11, 12 té sistemit arsimor parauniversitar pér vitin shkollor 2021-2022".




VENDIM
Nr. 486, daté 17.6.2020

PER SHTYPJEN, BOTIMIN, SHPERNDARJEN DHE SHITJEN E TEKSTEVE SHKOLLORE TE
SISTEMIT TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t€ Kushtetutés, t€ neneve 19 e 47, t€ ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin atsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, dhe té ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t€ ndryshuar, me propozimin e ministrit té
Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Ministria pérgjegjése pér arsimin miraton dhe certifikon tekstet shkollore té arsimit parauniversitar, té cilat
konkurrojné, né barazi t€ ploté, né pérzgjedhje nga pérdoruesit. Kriteret dhe procedurat e konkurrimit e té
pérzgjedhjes pércaktohen me udhézim té ministrit pérgjegjés pér arsimin.

2. Procesi i shtypjes, botimit, shpérndarjes dhe shitjes sé teksteve shkollore té arsimit parauniversitar béhet
nga shtépité botuese. Shtépité botuese, té cilat marrin pérsipér ta kryejné kété proces, paraqesin tekstet, pér
miratim, né bazé té kritereve e té€ procedurave té parashikuara né udhézimin e ministrit pérgjegjés pér arsimin.
Shpenzimet pér tekstet shkollore té dérguara né institucionin arsimor ose Zyrén Vendore té Arsimit
Parauniversitar (né vijim ZVAP) pér té konkurruar né pérzgjedhjen e tyre, pérballohen nga shtépia botuese.

3. Tekstet shkollore shpérndahen/shiten né mjediset shkollore. Drejtorité e institucioneve arsimore ofrojné
njé ose dy mjedise shkollore, q¢ pérdoren nga té gjitha shtépité botuese, qé lévrojné tekste né institucionin
arsimor né fjalé.

4. Cmimi i shitjes éshté ai i vendosur né kopertinén e tekstit shkollor té certifikuar. Cmimet e teksteve
shkollore, t€ miratuara nga ministria pérgjegjése pér arsimin, indeksohen ¢do vit, né pérputhje me rritjen e
inflacionit, t€ publikuar nga INSTAT-1.

5. Tekstet duhet t€ jené té pajisura me pullén me hologramé té certifikimit, t&€ ministrisé pérgjegjése pér
arsimin. Pulla me hologramé u shitet botuesve nga ministria pérgjegjése pér arsimin, kundrejt pagesés. Tekstet,
qé tregtohen pa kété pullé, 1 nénshtrohen procesit té konfiskimit, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

6. Kategorité qé do té pérfitojné mbéshtetje buxhetore pér kompensimin né masén 100% té ¢mimit té
teksteve shkollore jané, si mé poshté vijon:

6.1 Nxénésit né arsimin bazé qé:

a) 1 pérkasin kategorisé s¢ pakicave kombétare;

b) jané fémijé, i treti e mé lart né radhén e shkollimit té fémijéve té sé njéjtés familje.

6.2 Nxénésit né arsimin parauniversitar qé:

a) kané pérfituar statusin e jetimit;

b) vijné nga familje t€ cilat trajtohen me ndihmé ekonomike dhe pagesé papunésie nga zyrat e punésimit;

C) jané€ me aftési t€ kufizuara, sipas ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”;

¢) vijné nga familje qé kané né pérbérjen e tyre anétaré me aftési t€ kufizuara, té lindur ose té€ béré té tillé, té
cilét deklarohen té paafté pér puné, sipas ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”;

d) vijné nga familje ku kryefamiljari pérfiton pension invaliditeti shteti;

dh) vijné nga familje ku kryefamiljari pérfiton pension plegérie shteti dhe kané fémijé né ngarkim, t€ cilét jané
pa té ardhura;

e) 1 pérkasin kategorisé rome dhe egjiptiane. Drejtorité pérkatése té institucioneve arsimore, ku mésojné kéta
nxénés, duhet t€ dorézojné né ZVAP-té pérkatése, brenda muajit mars t€ ¢do viti, listén e nxénésve té€ kétyre
kategorive. Ményra e shpérndarjes sé teksteve, pér kéto kategori nxénésish, pércaktohet me udhézim té ministrit
pérgjegiés pér arsimin;

€) g€zojné statusin e té verbrit. Nxénésit pajisen me tekste shkollore té transkriptuara né shkrimin brail, té
regjistruara né audio ose né shkrim t€ zmadhuar, té cilat jané proné e shkollés. Administrimi i kérkesave pér
prodhimin/shuméfishimin e teksteve né brai/ dhe né shkrim té zmadhuar literal, si dhe pajisja me libra e
nxénésve té verbér té realizohen nga Instituti i Nxénésve qé nuk Shikojné, né Tirané. Drejtorité pérkatése té
institucioneve arsimore, ku mésojné kéta nxénés, duhet té dorézojné né ZVAP-té pérkatése, brenda muajit mars
t€ ¢do viti, listén e nxénésve té késaj kategorie;



f) jané viktima té trafikimit, t€ ciléve u ofrohet ndihmé dhe asistencé nga Qendra Kombétare e Pritjes sé
Viktimave té Trafikimit, Qendra Kombétare e Viktimave té Dhunés né Familje dhe Qendra Kombétare
Tranzitore e Emergjencés, sipas kérkesés zyrtare pér sasiné e teksteve shkollore té nevojshme;

@) gézojné statusin e viktimés dhe té viktimés s¢ mundshme té trafikimit, né pérputhje me vendimin nr. 499,
daté 29.8.2018, té Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e procedurave standarde té veprimit pér mbrojtjen e
viktimave dhe viktimave t¢ mundshme té trafikimit”.

gj) jané t€ moshés shkollore té arsimit parauniversitar, té cilét jané né institucionet e paraburgimit/vuajtjes sé
dénimit;

h) jané té shtruar né Shérbimin Onkologjik, né Qendrén Spitalore Universitare “Néné Tereza”. Kérkesa dhe
sasia pér tekstet shkollore dérgohet nga ky shérbim né muajin gusht té ¢do viti;

1) jané fémijé t€ punonjésve té Policisé sé Shtetit, t&€ Gardés sé¢ Republikés, té Shérbimit té Kontrollit té
Brendshém, té Shérbimit t¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe té Shpétimit, t€ Forcave té Armatosura, té Shérbimit
Informativ té Shtetit dhe té Policisé sé Burgjeve, té cilét kané humbur jetén né krye dhe pér shkak té detyrés;

j) jané pérfitues né institucionet e pérkujdesjes sociale rezidenciale publike, né Qendrén Kombétare té Pritjes
s¢ Viktimave té Trafikimit, Qendrén Kombétare t€ Viktimave t¢ Dhunés né Familje dhe Qendrén Kombétare
Tranzitore t€ Emergjencés. Drejtorité pérkatése té institucioneve arsimore, ku mésojné kéta nxénés, duhet té
bashkérendojné punén me drejtorité e institucioneve té sipérpérmendura dhe té dorézojné né ZVAP-té
pérkatése, brenda muajit mars té ¢do viti, listén e nxénésve té késaj kategorie. Ményra e shpérndarjes sé teksteve
pér kété kategori nxénésish pércaktohet me udhézim té€ ministrit pérgjegjés pér arsimin.

6.3 Nxénésit qé ndjekin arsimin bazé, né klasén e paré€, né institucionet arsimore publike, té ciléve u jepen
tekstet shkollore té reja, ¢do vit, né pérdorim falas. Nxénésve, qé ndjekin arsimin bazé né institucionet arsimore
publike nga klasa e dyté deri né klasén e shtaté, u jepen tekstet shkollore né pérdorim falas. Institucionet
arsimore publike, si dhe zyrat vendore t€ arsimit parauniversitar, brenda muajit korrik té€ ¢do viti, pérgatisin listén
e parashikuar té teksteve pér pérdorim falas dhe té reja, nga klasa e paré deri né klasén e shtaté.

Blerja e teksteve té reja shkollore té nxénésve qé ndjekin arsimin bazé, nga klasa e paré deri né klasén e shtaté,
né institucionet arsimore publike, né emér té prindérve ose té pérfagésuesve ligjoré, pér llogari té nxénésve,
realizohet nga institucioni arsimor publik, pér llogari té zyrés vendore té arsimit parauniversitar.

Likuidimi i faturés tatimore ndaj shtépive botuese dhe/ose distributoréve realizohet nga zyra vendore e
arsimit parauniversitar, me fondet e miratuara si “Transferté tek individét”, né buxhetin e ministrisé pérgjegjése
pér arsimin, né llogariné bankare té shitésit. Ményra e shpérndarjes dhe e administrimit té teksteve, pér kété
kategori nxénésish, pércaktohen me udhézim té ministrit pérgjegjés pér arsimin.

7. Cmimi i blerjes sé teksteve shkollore pér kategorité e pércaktuara né kété vendim mbulohet nga buxheti 1
ministrisé pérgjegjése pér arsimin, né formén e “Transfertés tek individét” dhe “Transfertés te shtépité botuese”,
sipas rastit, né masén 100% té tij.

8. Shitja e teksteve shkollore béhet pérkundrejt faturave. Pér kategorité e nxénésve, qé pérfitojné sipas pikés 6
t€ kétij vendimi, pagesa béhet népérmjet llogarive buxhetore t&é ZVAP-ve ose té veté institucionit arsimor, kur ka
llogari té tillé, me fondet e miratuara si “Transferté tek individét” né buxhetin e ministrisé pérgjegjése pér
arsimin.

9. Procedurat e pérdorimit dhe té shpérndarjes sé fondeve buxhetore pér blerjen e teksteve shkollore, si dhe
ményra e pages€s pér kategoriné e nxénésve pérfitues pércaktohen me udhézim té pérbashkét té ministrit
pérgjegjés pér financat dhe t€ ministrit pérgjegjés pér arsimin.

10. Vendimi nr. 107, daté 10.2.2010, i Késhillit t¢ Ministrave, “Pér botimin, shtypjen, shpérndarjen dhe
shitjen e teksteve shkollore té sistemit t€ arsimit parauniversitar”, i ndryshuar, shfuqgizohet.

11. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé dhe Ministria e Financave dhe Ekonomisé pér zbatimin
e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTER
Edi Rama

URDHER NR. 46, DATE 16.3.2021 ""PER PERZGJEDHJEN, SHPERNDARJEN DHE SHITJEN E
TEKSTEVE SHKOLLORE TE KLASAVE 1, 2, 3, 4, 8,9, 10, 11, 12 TE SISTEMIT ARSIMOR
PARAUNIVERSITAR PER VITIN SHKOLLOR 2021-2022"



BEFLUEBLIKA # SHaGIiPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

/
Ne. 2554 proc Tirent. me A . 2 2021
/1

URDHER
Ne. 76 -, daté ,a_'é' .__L:um

PER
PERZGJEDHJEN, SHPERNDARJEN DHE SHITJEN E TEKSTEVE SHKOLLORE
TE KLASAVE 1.2, 3,4, 8,9,10,11, 12 TE SISTEMIT ARSIMOR
PARAUNIVERSITAR PER VITIN SHKOLLOR 2021-2022

Ne mbEshietje 1& nenit 102 1€ Kushtetutés s Shqipensé, nenit 47 & ligjit ar. 6%/12, “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqip8risE”, i ndryshuar, vendimit 18
Késhillit 18 Ministrave nr. 486, daté 17.6.2020 “Pér shtypjen, botimin, shpémdarjen dhe
shitjen e teksteve shkollore t# sistemit 2 arsimit parauniversitar”, vendimit & Késhillit t@
Ministrave nr, 227, daté® 17.4.2019 “P8& pérzatitjen, shtypjen, botimin dhe shpémdarjen ¢
teksteve shkollore t& arsimit baz€ pér nxéndsit e institucicneve  arsimore publike
parauniversitare, ku mésojng nxénés 1& pakicave kombéare” dhe vendimit & Keéshillit té
Ministrave nr.505. daté 13.09.2017 ~Pér pércaktimin e fushfs sé pérgjegjénisé shietérore 1€
Ministris® <8 Arsimit, Sportit dhe Rinizé”,

URDHERO.J:
1. Katalogu i teksteve shkollore
a) Nx&nésil e klasave 1-12 & arsimit parauniversitar punojng me tekstet shkollore, sipas
katslogut, bashkélidhur kétij Urdhr,
b} Katalogu i teksteve shkollore 18 shpallet né fagen zyrtare elektronike 1€ Ministrisé sé
Arsimit, Sportil dhe Rinisé (MASR), www.arsimi.gov.al.

1. Pérzgjedhja e teksteve shkollore

2.1 Pérzgjedhjm e teksteve nga mésuesit né bazé shkolle

Adresa: Rruga e Durrésit, Nr. 23, AL 1001, Tirané. E-msail: info@ersimi gov.al sovw.arsimigoval
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Pér realizaimin ¢ procedurs s¢ pErzgjedhjes s& teksteve shkollore q€ do 8 pérdorin
nxengsit ¢ klasave 1. 2, 3.4, 8. 9. 10, |1, 12 & arsimit parauniversitar, mésuesit 1
grupohen né ¢do shkollé né baze 1 ekipeve 1Endore.

Procest 1 pErzgjedhjes s€ teksteve shkollore t¢ administrobet nga Komisioni |
Administrimit (KA). | pErb&rE nga tre anBiarf (krvetar, sekretar dhe njé anétar).
Komisioni | Administrimit 1€ zgjidhet me konscnsus nga k&shilli | m@suesve 1
shkollés.

Planet mésimore me t& njéjién renditje 1@ temave mésimore, pér ¢do 1Endé dhe pér cdo
klasé, g u zbatuan né vitin shkollor 2020-2021 o€ kushiet e situntés & krijuar nga
pandemia COVID 19, nuk do t& pérdoren né vitin shkollor 2021-2022.

Detyrat ¢ Komisionit & Administrimit
Komisioni | Administrimit ka pér detyre:

Té njohe té gjithe mesuesit e shkollés me ké@ Urdhér dhe kmalogun bashkélidhur,

Té shpall¢ datén, orgn, vendin dhe rendin e dités 8 mbledhjes pér pérzgjedhjen 1@
teksteve shkollore.

1€ japé udh&zimet per 1@ gjitha procedurat gé do té ndigen nga mésuesit.

Té administrojé procesverbalet e mésuesve té# ekipeve |Endore.

Té hartojé, mbi bazén ¢ procesverbaleve 1 mésuesve, wbelén pérmhbledh@se @
teksteve shkollore pér ¢do botues/distributor, titujl ¢ & cilit jané pérzgjedhur nga
mésuesit, Tabelat pérmbledhése 18 hartohen né tr kopje origjinale dhe 1@ nénshkruhen
nga & ppthe anétandt ¢ KA-st,

2.3 Detyrat e mésuesve (€ klasave dhe t# ckipeve léndore

a}

bi

€}

d}

MeEsuesit e klasave dhe t€ ckipeve [éndore 1@ njihen me 1€ gjithe altematival e ieksteve
shkollore 18 périshira né katalog dhe pas diskutimeve pér to, 1€ vendosin pér teksiin gé
do W prdoret né secilén klas@/lEndg.

Pérzgjedhja e tekstit 1@ b&het me konsensus. Ne rast se mesuesit e klasave ose 1€
ekipeve [@ndore nuk bien dakord, pérzgiedhja 18 bhel me volim, Fitues dshité teksti gd
merr shumicén e votave,

Né procesin ¢ pérzgjedhjes sé teksieve shkollore @ fiohen pér 18 gené 1€ pranishém
prindérit ¢ nxénésve, Prindérit vézhgoing procedurnt e przgjedhjes, por nuk marmin
piesé né votim.

Mbledhja e misuesve 128 klasave dhe e ekipeve [Endore pér pérzgiedhjen e weksteve i@
bhet e hapur pér prindért dhe median. Né pérfundim, mésuesit ¢ klasave dhe ata &
ekipeve léndore @ plotésojné dhe & nénshkruajné procesverbalet e pérzgiedhjes sé
teksteve. Né kéto procesverbale 1 pasgyrobet detvrimisht dhe saki€ titulliftingt <
pérzgiedhur, botuesi/distributori pérkatés dhe sasia qf do 18 porositet, Procesverbalel
t'1 dorézohen K A-5E.

Adresa: Rruga € Durrésit, Nr 23, AL 1001, Tirné. E-mail: infodgarsiml.gov.al www irsimi.goval
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Procesi 1| plregiedhjes s& teksteve shkollore t8 fillojd m@ 29 mars 202 dhe &
perfundoé mé 2 prill 2021 dhe & hvillohet duke respekiuar protokollet ¢ sigunsé ne
b adhér 18 situatds pandemike.

2.4, Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ drejtorit 1€ shkollis
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Direjtori | shkolls ka pérgjegiising tf njoh@ kEshillin ¢ misuesve 1€ shkollés me
permbajtien ¢ kdty Urdhri; @ sigurojd kntalogun bashkElidhur ketij Urdhrr, dhe i
njohé @  gjithe mésuesit ¢ shkollés me @& 1@ mirsdministrojé @ gjithe
dokumentacionin g rriedh nga zbatimi 1 kétj Urdhri, pérfshird edhe kopiet e teksteve
shkollore & dérpuora/té  dordzuara nga  botesivdiswributorét; 18 inventarizojé
detvrimisht i bibliotekén e shkollés kopjet ¢ whsteve shkollore & dirguanad
doréerunra npa botuesit/distributorét

Drecjtori i shkollés ko detyrimin €59 pérejellé eyriarisht gdo botuesi/disiribatori
kopie ongjinale i@ tabelés pérmbledhise pérkatése, 1 harmuar dhe 1€ nénshkruar nga
KA-ju, brenda datés 8 prill 2021, Ai mban pérgjegjési pér sasing ¢ leksteve shkollore
& porositura te botuesit/distributordt pér klasé/léndé, né ményré g sasin e kiérkuar,
plotésojé 1@ giitha nevojan e nxéndsve per tekste shkollore.

Drejtori | shkollés ka detvrimin & dérgojé né institucionet arsimore  vendore
pérgjegiése pér arsimin  parauniversitar, brenda daés 14 pnll 2021, mbelén
pérmbledhise me tugt dhe sasing e teksieve @ peragiedhura nga shkolla

Institscionel arsimore vendore pérpiegibse pér arsimin paraumiversitar, geé kand md
varési shkolla 1@ pakicave kombétare, pér teksiet né gubén amiare @ pakicave
kombétare zbatojné vendimin ¢ Késhillit 8 Ministrave ne.227, datd 17.4.2019 “Per
pérgatitien, shiypjen. botimin dhe shpémdangen e 1eksteve shkollore t& arsimit b
pér mxbnésit ¢ nstitucioneve arsimore publike parauniversitare, ku msoing nxénds 1
pakicave kombiane™.

Dokumentacioni gé rrjedh nga zbatimi 1 kétj Urdhn, @ rubet né arkivin e shkollés pér
dv vite kalendarike. A i jeté objeki | kontrollit 18 MASR-s2 dhe strukturave 18 saj.

Detvrat e institucioneve arsimore vendore, pérgjegjise pér arsimin
parauniversitar

Institucioni arsimor vendor. pérgjegiés pér arsimin parauniversitar ka pér detyré:
T& njohi me ktd Urdh&r 18 giitha drejtorité e shkollave ni varési
Té sigurojit pér & gjitha drejtorité e shkollave né varési katalogun bashkélidhur ket
Urdhn, né formén elektronike dhe té shiypur.

Ié hartojé, mhi barén e W dbfnave & marma nga shkollal e vardsisé. tabelén
pérmbledhése 1 teksteve shkallore 1 pérzgiedhurn nd shkalle instivcioni pergjegiis
pér arsimin parauniversitar. Kjo tabelé plotésohet detyrimisht sipas formatit 1 ktrkuar
nga MASR-ju dhe dérgobet né Drejloring ¢ Pérgjithshme & Arsimit Parauniversitar
(DPAP) brepda distés 19 prill 2021, DPAP dérgon tabelén pérmbledhise nE MASR
brenda datés 23 prill 2021,

Adresa: Rruga ¢ Dumesit, Nr, 23, AL 1001, Tirand, E-mail; infosardiml gov.al sy arsimigos ol



4. Maonitorimi i procesit t€ péregjedhjes, porosisit, shpérndarjes dhe shitjes s¢
teksteve shkollore

i) MASR-ja. strukturat e saj péegiegiése dhe institucionet srsimore vendore, pergjegjdse
PET arsimin parauniversitar © monitorojng mbarévajtien e procesit 18 péregiedhjes
dhe porosisé s€ teksteve shkollore, né pérputhje me kété Urdhisr.

5. Konflikti i interesit

ab Udo punonjési 1@ MASR-s8 dhe @ institucioneve & varésisé i ndalohet ndikimi, n&
¢laré do llog forme, né procesin ¢ plrzgjedhjes sé teksteve shkollore,

by Tekstet shkollore g@ kang autorg, redaktord, korrektoré. ilustrues el)., qf jané mésues
ose drejtues & shkollave, nuk mund @ pérzgjidhen né shkollat né té cilar ata punaing,

¢) Titullari 1 institucionit arsimor vendor pérgiegiés pér arsimin parauniversitar, edo
punonjés i tij dhe drejtuesit ¢ shkollave e kand @ ndaluar ¢ béjné presion 1@
rekomandojd apo 1€ ndikojng né ¢fredolloj forme apo ményvre 1o mésuesin né
péregiedhjen e  teksteve  shkollore. Atyre nuk  w  lejobet  favorizimi
botuesve/distributordyve apo | autoréve & vecantd, si dhe dallimi i teksteve 1@ vegania
e raport me @ Gert, NE rast € verifikimit 1 shkeljeve 1€ sipémpermendura, personat
pergen®s penalizohen dert né largim nga detyra.

by Giaté procesit @ pérzgjedhjes s¢ teksieve né shkolla nuk lejohet asnjé veprimban ¢
botuesve/distributoréve, gé ka pér q&llim publicitetin ¢ teksteve t& tyre,

6. Shpirndarja dhe shitja e teksteve shkollore

a) Botuesit dhe distrihutordt pérkatds jang pergjegits pér shpémdarjen dhe shitjen «
teksteve shkollore, Ata dubet w perfundojng shpemdarjen dhe shitien e teksteve
shkollore detyrimisht njd javE para fillimit & vitit shkollor.

b1 Botuesit/disiributorét g€ shesin tekste shkallore pa pulién me hologramé, apv me
gmime 1E ndryshme nga ato 1 kotalogut bashkiélidhar kédj Urdhr, skualifikohen,

¢l Shitja ¢ teksteve shkollore té béhet nEpérmjet nj¥sive treptare 1€ shitjes s2 librave ose
né pika @ tiera shiticic prang shkollave, nga subjekte 18 licencuars, Me kérkesén ¢
botuesve apo distributoréve, drejtorité ¢ shkollave jand @ detyruara & ving n@
dispozicion falas njé ose dy mjedise pér shitien ¢ teksteve shkollore. Tekster g8
shiten. dubet (8 keni detyrimishi pullén me hologramén ¢ MASR-s8.

d) Mdalohet shpémdarja dhe shitia ¢ teksteve shkollore ngn punoniés arsimord, me
perpashiiim 1€ wksteve pér nxénésit ¢ pakicave kombtare. Shpemdarja dhie shitja per
kété kategori nxénésish mund & béhet ngn punonjés arsimoré 1@ ngnrkuar nin
mstitucioni arsimor vendor plrgiegiés pér arsimin parauniversitar dhe drejioriit ¢
shkollave pérkandse.

¢ Instiiuciont arsimor vendor pérgiegjls pér arsimin pamuniversitar cakion Mi& person
pérgiegies (pike kontakti), né mivel pérgjegi@s sektori g& mban lidhje 1 vazhdueshme
me DPFAT-ng pér 1& informuar né vazhdimési pér mbarévajtjen e procesit.

i} Drejiona o shkollgs. né javén ¢ fundit & vitit shkollor, publikon né vendin me ¢



En

dukshém pér nxénésit dhe prindérit. listén ¢ teksteve shkollore g8 do t& pirdoré
shkolla vitin ¢ ardhshém shkollor, emrin e botuesit/distributorit dhe ¢mimin e shitjes
me pakicE.

2) Subjekteve t& licencuara pér shitjen ¢ teksteve shkollore nuk u lejohet g2, bashk# me
tekstet shkollore me hologramén ¢ MASR=sé, t'u shesin nxénésve tekste g@ nuk |
pérkasin katalogut.

h) Institucionet pérgjegjése pér arsimin parauniversitar, gjai@ dy javéve para fillimit @
vitit t& ri shkollor dhe nj# javé pas tij, ¢ raportojng elektronikisht ¢do ditg né DPAP
pér pajisjen e nxéndsve me tekste shkollore dhe DPAP raporton ng MASR |

1} Strukturat pérgegjése plr inspektim, institucionet arsimore vendore pérgjegise pér
arsimin parsuniversitar dhe drejtuesit ¢ shkollave, monitorojné dhe raportojng pér
shpémdarjen dhe shitjen e teksteve shkollore n# periudhin gershor-shiator.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij Urdhri, Sekretari i Pérgjithsh&m, Drejtoria ¢ Pérgjithshme
Ekonomike dhe Sherbimeve MbeshieiEse, Drejloria & Pérgjithshme ¢ Arsimit Paraunvisitar,
Agjencia e Sigurimit & Cilésise t8 Arsimit Parauniversitar, institucionet arsimore vendore,
pérgjegjése pér arsimin parauniversitar, institucionet arsimore parauniversitare dhe meésuesit.

Ky Urdhr hyn ni fuqi menjhers .

MINISTER

Adresa: Rruga e Durrésit, Nr. 23, AL 1001, Tirane, E-mail infeqrarsimi gov.al www.arsimigov.al



KATALOGU | TEKSTEVE, VITI SHKOLLOR 2021 - 2022

BAZUAR NE CMIMET E TEKSTEVE SHKOLLORE TE KA TALOGUT, PER VITIN 2020-2021, indeksuar me koofig. e infloc. +

L& %, INSTAT.

Cmimi i
Klasa & Titull Botussi/Distributor | Batues i husj Autori / Autorét i} | shitjesme | RETSS

shitjes me | pakice pér | shitjes me

pakici pér | nusnésin | pakice pir
nxiindsin (jo| (oméi [nxinbsin (o

mit jfart@E, | lartB. pa | me | lrtE,

pa TWSh) | Tvsh]pés | pa TWSh)
pér V2019 | WI030- | pérV.2021-

2020 2021 2022
1 2 3 4 £ B 7




GIERN AT

Klasa 10

Gijuhi shgipe

Filara

|Valbnna Kals

510

521

|l-ll.!ena Kapllani

Il'-'l=m-.l.l el

[Merita Batiigi
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‘Gjuhe shaipe

Allras

Rita Patro

A

EELS

.ﬂ.||lu|.ﬂ Jiibsaril

Urida Méniku

Gjuhi shglps

Mediaprint

Letersi

Enkelsida Kagia

S0

521

530

|Undita RwrThi

Albas

Zabird Hamiti

4G

456

|Dhuraza Shehri

[Letera

Ardian Marashi

Filara

Valhona Ealo

530

a4

a5l

{Migena Kapllan|

|!u'larsela M

[Merita Baliigi

|Li=tirei

Botire Pegi

Firmezr Ciraku

530

S

Adriatike Lami

|Edlira Tonuz

lirena Larma

Arta Sulo

_g'_g_':::in

#kbias

Sapmira P

297

20

|Ebjarna Birahia { Dasti]

Sidita Gjipadl

Kirela Selita

=] L

Erikc

Anila Tabaku

oy

314

318

Najada Hoxha

Qyletar

Botime Pegi

Khodiana Beshio

506|

517

525

Oitlon Spire

Bruniida Zenslaga

Gentiana Cirjako

Hiszori

Ideart

Uarmbro Fio

424

A33

Mamica Thanati

Histor

flbas

Tomi Treska

445

A56

463

|Oritan Egro

Manduh Darguti

Mt

| Botimie Pegh

Romeo Gurakuegi

467

a7y

t

{Pauling Hosha
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Anita Beshaj
Petrikea Thisnajilii
i Piriar| B
Gjengrafi ideart Vas Kristo 196 405 i1l
[Skender Sala
Glecgrafi Filara [Fatmirnshe ¥hemaia) 196 405 a11
IEnmﬂl Harnsharl
Arben Belba
Gieografl Mlbas [Reinhard Herzig 340 347 as3
|Diana aanaj
Arte, Teater Botime Pegi [Mehmet xheli 292 294 303
e, Teatitr Albas Alfred Trebicka 234 239 243
Ramiz Zalla
Arte, Teater Erik sif Papagioni 271 277 281
farte, Muziké Albas [irisha {brini} Gaai 234 230 243
rie Mugike Hotime Pegi Valbona Dura 200 296 01
frre. Musike Erik Fana Shuterigi (Prela) 26k 272 276
[ Arte. AT pamor Butime Pegi Silvamna Minl 52 294 303
|Ermir Hozha
Arte. Ar parmor lErik [2of Paci 27 277 261
[Ferid Husdhri
Arta, Art pamor Adhas Edmond Gilkogulll 234 2349 243
TIK |Batime Pe!_l Ada Gogu 414 423 430
[ Alting Mydariz|
TIK |Frizeft Education Silwara Greca 403 a1z 418
Kridi Kamili
Esmeralda Tasha
TIK Iddeart ilia Minka 414 473 430
Etieva Smaci
Focus? B+ studert's book Liesien Paarson G Ky 714 745 757
\GjuhE anglere & pard Litst | nudnisit) Vaughan lones
Danlel Brayshaw
Bartosy Michalowski
Forus Ble workbook Liegen Fearson Danief Brayshow 510 521 530|
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liGjuha anglase & paré Fictore pune) Bartos: Michalowskl
O Screen 81+ Student's Book SI01 Group Expross Puldisking]Virginia Evans Ay 705 716
iGjuhé pngleze @ paré Libe | nadngsit) lenny Dooley
lﬂﬂ screen B+ Workbook B Grammar SI00 Group Express Publishing]Virginia Evans 583 596 605
Boak
iiGjuhi anglere & pard Flatore pune) Jenny Daoley
Cloge vp 81 CLbdE Cengage Learning |Angela Healan 742 ERt | T
[Gluh angheze e peré Libri | neenesit] EMEA Limited___[Katrina Gormiey
Chose yp A1) |CLBAE Cengage Learning B9 634 695
[1Gjubé anglere ¢ paré Fletare pune} EMIEA Limitod
letstream beginner |CLBAF Helbling Language| Amands Maris mar 1% B28
HiGuhs B:I'!|E!E! eyt Gkl
Hetstraam beginner Workbook (=17 1% |Helhlln!_L.anguagE Armanida Madis Ja3 191 388
(Gjuh€ angleze & dyté Fletors pune) |GmibsH lane Revell
Viskom ALy Student's book 5100 Growup Express Publishng]Virginia Evans ™7 815 818
(Gjuhd angleze e dyté Ll i nednésit) leniny Dooley
Vision A%+ Workbook & Grammar book SI0N Group Exoress Publishing]Virginia Evans 180 i) 385
[Gjuhi anghese e dyté Fletore punel lanny [Boaley
M Inspliration Student’s Boak | S10H Group Bt aermillon ludy Gartan-Sprenger P H1S H28
[Gjuhi anglere o dyilé Libsi | nxenéslt) Philip Prowse
New hspiration Workhiook 1 SIH Grosp Bacrmillan ludy Garton-Speenger 80 388 3485
{Gjufe anplate & dyte Hivore pune| Phifip Prowse
Helena Gamn
=aison 3 B Livre SI00 Grenip Groupe Hatier  [M. Corton BRE 887 801
[Gjuhé fritngo @ pare Libr | nménéair) {Imtermatinnal I Crios
0. Druopleis
C Mrag
O, Rtipaud
Saison 3 B1 Cahier o acwvites 5101 Group [Groupe Hatier  |Marlon Alcara: 363 575 585
(Gjuhe frénge e pari Fletore pune) linternational  |Fabienne Beduchaud
Cefina Braud
Swrolen Cabvai
Camille Dereeper
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{E milie Pommisr

|Delphine Fipaud
AgEna I051.1 Liwre de Vebayve LI Grougp Hachatte Muriaie Bidault B8 BEF 901
{Gjulé [rénge & pare Limn | neknasit] Gabrielle Chori
|Fanmy Kakdan
Frederique Treffandier
Agenda 3 B1.1 Cahier d activites 5101 Group Hachetie Audrey Glaanec 563 575 585
{Gjuh fringe @ pard Flatore pune|
Generation A1 - Methode de frangaise SI0H Group Groupe Hatier  |P. Dauda 1068 1081 1109
Livre + Cabigr international IL Glachino
[Gjuke frenge & dyte Libn | negndsit + {. Baracco
Fletore pune} M. Chaneschi
0. Cecchi
[F. Tortalli
Lat nasusenid toad 1 Al Livie de 'alays SO Gromsp Hachette Guy Capede a5 Ba4 598
_1E|uha frénge ¢ dyt@ Libri i nnéndst) Robert Menanid
Le mouveau Laxi 1 81 Cehies d'exercices 01 Group Hachetie Gary Copells 530 542 550
[Gjubi ITénge & dyte Fletore pune) Robert Menond
Cafle lialia 1 Corso di itafiano 5101 Group Elf 5RL Mazrarena Coerl 1169 1155 1214
Litro defio studente (on eercizi Francesco Federnco
(G itallame e pari Libel § nodnish Adriana Tangoere
[dhe Petare pune)
Alegro 2 Corso Multimediale d'Halisna S0 Group Edilingua Linda Talloln 1169 1195 1214
Libre delio studente od esercid Misria Glaria Temmasind
{Gjubi italiane & paré Librl | neénésit fenaie Merklinghaus
dhe Fletore pune)
Cafle Italla 1 Corso ol itafiand - SHH Group El SHL Macrasena Cozzl 1169 11495 1214
Litino dello studente con esere Francesco Federico
liGjuhé italiane ¢ dyte Libri | nebnasit riara Tancorme
||;|I1= Fletore pamie|
Allegro 1| Corso Multimediale d ol SI01 Group Edinpua Linda Taffala 1159 1185 1214
Likro dello studente ed esertin fadia Muri

|Gjuhg aliane & dyte Librl | ragnesit

Henate Merklinghaus

dhe Fletore pune)
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Aspekte new intendvirainer 814 S0 Group Kiett-LangenscheidMarion Lutke 1008 1030 1047
|Gjuhe glermane & paré Libr i naénésit) Gimbikl
Aspekte new letrbuch B+ S0 Group iert-LangenscheldUte Koithan 583 506 605
{Gjuhe giemane o pare Fletore pune) GmbH IHelen Schmite
Tanja Seber
[Rafl Soanatag
Sicher B1+ jCLME Huehier Michiiels Pirlmann-Balmin| 1040 1063 1080
{Gjuhé gjermans e paré Librl i ne@nisi) Susanne Schwalb
Sicher B1+ |CLMIE Hueher Michasky Perimann-Balme 876 B4d #5E|
{Gjuhe giermans & pare Fletare punal Sipeanne Schwall
Genial kisck kbuirsbuch A1 S0l Group Klett-Langenscheld Michael Kaening 1408 L0630 1047
(GjuhE giermane e dyté Lbe | oo ésit) Gk Ute Koithan
Theo Scherling
Genial kick intensivirainer Al SIDI Group Elett-Langenscheid Maneska Mariotta 583 596 605
iGjuhil giemane g oyié Fletore purs) |GmbH Petra Fleithofer
Menschin A1 CLME [Hrusber Sandra Evans 1040 1063 1080|
(Gpihe germane e tytd Lkl | mosnigit) Angela Pude
Frang Specht
Menschen AL e | M ter Sandra Evang 816 Had BSE|
[Gjuhe glermans & dylé FBetors pune) Angeda Pude
|Franz Spechi
Klasa 10 - 11
Matermatice 10 - 19, B i neardsit |Mediagprint | Pegrga |Maemi Marman GG &0 B50
piesa | [katherine Pate
Matermatike 10 - 11, fibri | noenésit |mediagrin [Peanon [maoms Morman 629 (43 653
mesa il |I’.;1hfrinu Pt
Matematiké 10 - 11, fletore pune [Mediaprint [Pearson {Mayte) Marwaha 166 72 76
Matematikg 10 - 11, libl | moinisit Alhas |Eard:|.r||:IE_E {garen Marrison Gl6 A0 650
[miesa | Julta Smith
[Praufine Mclean
Rachee! Horsman
INBCK Askosi
(Matematike 10 - 11, [ibri | neengsit Alba |Camibridge Karen Maorrizon 629 b43| 653

Papa 4%



mjesa i lufia Smitly
Paullme Bclean
Rachael Horsman
Hick Asker
Misternatile 10 - 11, il | negerdsin [Botime Pegi Ceford Steve Fearmley 23| 5 350
plesal Jane Hadghton
Steve Lomax
Feter Mullarkey
fames Micholson
Fdatt Mixon
Maternatike 10 - 15, Bor | negndsit |Batime Pog) Dxford Siewe Fearnbey 530 547 350
piesa Ul lare Haighton
Stave Lomas
Peter Mullarkey
lurmes Nichceksomn
PAWTL Misin
Matpmatice 10 - 11, fletore pung Botkrie Pegl Cixford 266 FiF P
Fiziki 10 - 11, lilbr | ngendair, pjesal Erik Cwford Steplven Pople 287 493 298
Fighe 10 - 11 g | nxihreesit, plesa il Erik Uxford Stephen Pople a2 1041 314
Fizig 10 - 11, fetore pune Erik Cxford Sarah Uoyd 276 243 287
Fizik 10 - 11, pjesa | Budaj Group Pearson |Brian Arneld 414 423 430
Sheae Woolley
|Penmy lalhnuen
Fizikeé 10 - 11, pjesa 1l Dudaj Group Pearson [Brian Arnold 419 A28 435
St Woalley
{Penny lahnsor
|I’iiik‘E' 10 - 11, liksr| i muibridsit, piesa | Mediagrinl Cambiridge Iﬂauld Sang 414 433 430)
[Fizité 10 - 11, lite| § muinibsit, piesa It |mediagrint Cambridge |David Sang 419 428 435
Fizii 10 - 11, fletare pone Imediaarint Carnbridge [David Sang 266 172 276
Biokogii 10 - 11. pesa | |Dudsj Group Paarsar [Mary Janes 456 266 473
Biolagfi 10 - 11, pjosa | |Dudaj Group Pearson [ary Jones 463 473 481
Biologii 10 - 11, libri | reEneut, pjesa |Med|aprihl Oxford ]Hl:m Plckering aq 433 440
Biologli 10 - 11, libri | reénésit, pesa il [Mediaprint Dford [fon Pickering 424 433 440
Bsalogji 10 - 11, fletore pone IMediaprint Owfard [Ron Pickering 266 172 276
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Biologji 10 - 11, pjesa | |Botime Peg lcambrigge Masy Jones 424 431 aa0
Gieaff lones
Baologi 10 - 11, pjesail Batime Pogi |Cambridpe Mary lones 424 433 440
Geaff lones
|Kimi 10 - 11 Pjesa i i) Group |Prarson Andrew Clepg 456 Hb6 473
{Kiei 10- 11 Pjesa i Dudaj Group Pearson Andrew Clagg 464 474 482
[Kirmi 10 - 11, Tibei | nbrviesit, phesa | Mediagrirt Casmbricge Richard Harwood 424 413 440|
lan Locgs
Kirnd 10 - 11, Hbel | redmisin, pjesa il Mediaprart Carmibritge Flir.haﬂl.Hmm 424 433 a440|
o Lodge
Kimi 10 - 11, fetore pune Mediapring Cibmbridge Richard Hamwodod 266 272 76|
lan Ledge
kimni 30« 11, pjesa | Botima Pagi Oufard RoseMaria Gallagher 424 433} 440
Faul Ingram
Elml 10 - L1, plesa | |Hotime Pegi Cixford Revsabdarie Gallaghar 424 133 240
Tekste shkollore digjitale
Matematike 10 [Botime Pezi 530 542 550
Matematics 10 Altias 626 Gan| 650
Fizikit 10 Al 414 LFEl 430
Riologji 10 Botirme Pegi 424 a33] 440
[Bealagj 10 Albas 434 133 440
l¥imi 10 Botime Pegl a24 433 440
{¥imi 10 Aba 424 433 440
Letérs| 10 Botime Pegi 530 542 550
Letersi 10 Albas 46 A56 453
Qytetari 10 [Botime Pepi 506 517 525
Chytetari 10 Ahas 297 04 308
[Hissarl 10 Ideart 424 a33 240
[Hiszari 10 Aotime Pogi 457 477 485
Histori 10 Albras 446 454 463
Gjeagrali 10 icieart 396 A5 411
Gleografi 10 Albas 340 7 353
Teatér 1 Butiime Pegi 292 198 303
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Teatér 10 Albas 234 230 243
Fuzikg 10 Botime Pegi 2540 2096 301
[Mirziid 10 Albias 234 FEL] 243]
Art Pamaor 10 Botime Pegi 2492 298] 303
At Parmar 10 Albas 234 230] 243
TIE 10 ideart 414 a23) ﬂﬂl
TIK 10 Botime Pegi 414 23] 430}
Gjuhé shalps 10 Mlbas 319 126 342

Angleie & paré 10 [Tell me more Onfine- Koral - INC

Rosetia Stone), Paketa o ploté

Anglere o dyté 10 |Teld me morg Onling- Koral - INC

Ripsstia Slone), Paketa e plooe

[Frénge & pare 10 (Toli me mace Online-  |Karal - INC

[Ronetta Stone), Paketa e ploté

[Fringe e dyté 10 {Teil me more Online- {Koral - INC

|Hmena Stomw], Paketa g ploté 22249 2278 2314

Ilrallir'l-EEplrE 10 [Tall mie more Online |Eral - INC

Kosetta Stona), Paketa o plotd

Italimne & dyié 10 (Tell me more Oafine Kipiad - INC

fosena Stone), Pakota e plore

Gjermane & pare 10 [Tell me more Dnline  |Keral - [NC

iﬂl:lwhial Stone), Paketa e phé

[Giermane o dyte 10 (Teil me more Ordine- | Koval - INC

Rosetia Sioni], Pabets & ploss

Anglane e pard 10 |[Foous) Uegen 1238 1265 1285

Anglere @ pard 10 {On Screen | 01 Group 1273 1301 1322

KLASA 11, PIESA E PARE

Gjuha shoipe 11 |Albas Aljula lubani 537 i L 558
|tinda Méniku
[iza Petri

Gluha shoipe 11 Botime Pegi [Mimoza Gjokuta) 537 49 558
Sherai Rroka)
|Eledi Shegan
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Elsa Skanderi

Gjuba shagipe 11

Enwida Pema

Flora Koleo

[Mediaprint

Enkeleids Kapia

337

SAF

Letrala 11

j Al

Lindita hurthi

Sabiri Hamit

555

56T

576

Ardiiin Marashi

Dhurata Shehn

Letersia 11

Filara

Valtona Kalo

537

540

Migeng Kapllani

tlarsels Wenl

Marita Ballici

Ehuljeta S'trlrlga

jLerersin 10

ShELSh & R=

o) Doksani

555

567

576

Historia 11

Fitara

Criara Oamani

Patrit Nathanaill

336

43

Fatmiroahe Xhemala)

Bashkirm Vrekaj

Viodsawa Eumbulla

Wirjarn Kacel

Histaria 11

Botime Pegl

Petrikn Thngjilli

339

EL 1

352

Ajet Shahiu

Fatmira Rama

Larenc Bajko

Anila Besha|

Hisliia 11

|Albas

Menduh Dergut

339

ik

352

Somila Boc

Ledia Dheshliou

Filoaofia 11

ShElLSh e ite

Ferit uka

Aida Thups

478

Lk

Dprina fenela|

Estela Manm

Filopofia 11

Mediaprinl

Zarmira Cavn

428]

437

Flora Gjoka
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[Frceoia 11

Albas Ylkka Plasari {byFtiu) 428 a3y 444
flirjana Meta
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Shiénim:

rmimet & shitjes me pakicd 8 teksteve dhe/ o pérmbajieve digiitale jang indeksuar me+ 16 (plus njEpikgjashid) pengind, kundreft conimeve
16 méparslime| i Ratalogut te teksteve te v 202022021). Kjo masé pérngindje perfagqison treguesin @ inflacionit mesatar vietor pis vitin 2021

Rezultati pas indeksimit sshie rrumbuliakosur né nigshe 10 plota, ay sa dshid prea mé e vogil e monedhis né garkullim

Shkresa ¢ INSTAT me Prat. 232/1 date 23.02.2021, protokolli § MASE me nr. T3S date 2502 2021

Hnlfur!m !Iﬁ“ e B/ 2018 " Pér disa shtesa dhe ndryshime ni Hggjin ne, 9272014, “Per tatimin mbi vierén e shiuar né Repabiikin
e Shqipdriet™, # ndryshuar® (botuar nié Fetoren Zyrbare nr, 187, daté 2812 2015, e Fugi nga data 011 fanar 2009), furnizimi (shitja)
e librave éshte furnizim i tatueshém me shkallé t& reduktuar & TVShsi prej b (gjashté) peérgind. TE gjithet operatoré jans @

detyruar t& respektajng legjislacionin né fugi né Republikén e Shgipirise,
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